地域医療支援病院事業
   2023年度 第4回 地域医療機関向け研修・勉強会

『 新興感染症を疑う患者の対応 ～ 嘔吐を伴う場合 ～ 』

主催 公益社団法人鹿児島共済会 南風病院
   担当 地域医療連携室／桑波田・脇黒丸・岩野・田代

 （TEL.099-805-2732）

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より、当院との医療連携につきまし
ては格段のご支援、ご協力を賜り心より御礼申し上げます。
さて、この度当院では地域医療支援病院事業の一環として、地域医療従事者向け研修・勉強会を下記
内容にて開催致します。
 今回は、 「新興感染症を疑う患者の対応 ～ 嘔吐を伴う場合 ～ 」をテーマにオンライン形式（Zoom）
にて開催させて頂きます。

 新興感染症発生時は、院内に持ち込まない・拡げない対策が重要となります。そのためまずは、外来で
のトリアージ・感染対策を行なうことが必要となります。また、新興感染症では消化器症状の出現も考えら
れ、来院時に嘔吐する場面に遭遇することもあるかと思います。今回の研修会ではそのような場面に遭
遇した際に感染拡大を防止する為、どのように対応したらよいかを当院のＩＣＴ（感染制御チーム）のメン
バーより、対応方法のシュミレーションなどを実演での訓練形式を交えてお伝えさせて頂きます。
  現場にてすぐに参考にして頂ける内容となっております。
ご多忙の折とは存じますが、多くの方にご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

＜お申し込み方法＞

 ・ 別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、令和4年11月9日（木）までにＦＡＸにてお申込み
  下さい。

 ・ 受講申込み後、ご記載いただいたメールアドレスへ当日のログイン用のURLを後日送信致します。
  当日は送信されたURLよりご参加下さい。
                                                           謹白

                         記

【日  時】   2023年 11月16日（木） １８：００ ～ １９:００

        オンライン形式（Zoom）のみでの開催になります。

【テーマ】  『 新興感染症を疑う患者の対応
                  ～ 嘔吐を伴う場合 ～  』

【講  師】   南風病院 ICT （感染制御チーム ）

【対象者】  医療・介護従事者